
2  KAŽDÝ DEN ZA DEVATERY HORY
^  J. Barkovová / Litěraturnaja gazeta
9  KRONIKA
*  Ulice dandyů ' /  Plastické průhledy do 

neviditelného světa / Bomba pro bandity / 
Můj syn je zbabělec / Sex na pranýři

Otravné plyny v NSR / Frankistická 
monarchie / Už sám pohled dráždí

I К  ZÍTŘEJŠÍ PANOVNÍK
Robert Lucas / Die Zeit

1 2  JAK SE PŘIPRAVUJE CEREMONIÁL 
*  •  The Observer
1  £  TAJEMNOST, MÝTUS, HUMBUK

William Hamilton / The Daily Telegraph 
Magazine / Christian Kind / Neue Zürcher 
Zeitung

1 4 }  NAČ PŘIJDE MONARCHIE
The Observer
Princ Charles se stal (ficiálnlm následní
kem britského trůnu. V  této souvislosti je 
dobře se zamyslet i nad „živoucí relikvií“, 
j í i  je monarchie.

SO

*2

V KLECI ZAČÍNÁ BÝT HORKO 
Bruno Bigazzi /  Vie Nuove
V přeindustrializované Spolkové republice 
začíná vření, protože dělníci důrazně hájí 
své třídní zájmy

GÁNDHt INSPIRACE I  MRTVÝ 
MONUMENT
Joseph Lelyveld /  The New York Times 
Magazine
Ještě žádný Ind se na svou vlast nedíval tak 
radikálně jako Gándhí. Sté výročí jeho 
narození je příležitost ke srovnání ideálů 
a skutečnosti

HLEDÁNÍ NOVÝCH CEST
Krysztof Kraus / Zycie gospodarcze / 
Zbygniew Lewandowicz / Polityka / 
Józséf Bálint /  Népszabadság 
Problémy, jim ž se Madarsko vyhnulo svou 
hospodářskou reformou, a problémy, jim ž  
musí čelit

3 3

47

30 SMĚLÁ VÝZVA Z ASIJSKÝCH 
OSTROVŮ
Paris Match a Le Nouvel Observateur 
Za nejkratši dobu, jakou svět poznal, 8$ 
Japonsko stalo třetí největší průmyslovou 
mocností

38 NEŘEŠITELNÉ OTÁZKY
V. Ševčenko /  Znanie-sila 
„Myslící“ stroje už člověk vyrobil. Naučí je  
nyní také prožívat emoce, rozvíjet fantazii 
a logicky dedukovat?

40 ZLOČIN PROTI PŘÍRODĚ
Pláněte
Člověk ničí přírodu do takové míry, že 
lidstvo ohrožuje nebezepečí katastrofy, která 
by se svým rozsahem mohla rovnat atomové 
válce

44 MŮŽE ŽENA CESTOVAT SAMA?
Nadine Nandetová / Lectures pour touš

47 MILOVNÍCI A ZLODĚJI
Gordon Gaskill / Illustrated London News 
Obrovská konjunktura na trhu archeologic
kých památek podnítila stejnou konjunktu
ru ve vylupování vykopávek a pašování 
památek

51 NAGASAKI, NA KTERÉ SE ZAPOMNĚ
LO
Frank W. Chinnock, Nagasaki: The For
gotten Bomb
Synonymem atomové katastrofy se stala 
Hirošima, ale tutéž apokalypsu prožilo 
i Nagasaki

55 BYLA JSEM SEKRETÁŘKOU PANÍ 
KENNEDYOVÉ
Mary Gallagherová / Stern

5
50

ODEVŠAD
Počítač soudcem /  Chcete bílou dívku? / 
Únos à la Trujillo /  Sladký život v  kos
mickém věku / Choroba králů /  Poplašné 
signály /  Banka pro bohaté dámy / 5 0 0  
mil /  Ústav černého zoufalství

64 MÍSTO PRO BABIČKU 
A. Wróblewská / Polityka


